ПРОТОКОЛ № 6 за 2013 год

                                                          11.04.2013 г. Обнинск

Заседания комиссии

По укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Твердохлеб Ю.С – заместитель председателя комиссии, заместитель главы Администрации города по экономическому развитию; Коновалова Л.И.–начальник Управления финансов  Администрации города;  Соколова Н.Р. – начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города; Черныш Н.В.– начальник отдела экономической политики; Жеребилов А.В. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных отношений; Кузнецова Е.Г. –  ведущий специалист отдела поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, секретарь комиссии; Дьяченко Т.М. –  начальник МИФНС № 6 по Калужской области; Куликова И.В.– начальник Управления Пенсионного фонда РФ по городу Обнинску.

Повестка заседания комиссии
1. Встреча с руководителями организаций, имеющих среднюю заработную плату за 4 квартал 2012г. ниже прожиточного минимума. Величина прожиточного минимума по Калужской области для трудоспособного населения - 6192 руб. (Сведения представлены Управлением ПФР  по г. Обнинску).
Слушали:

1. Твердохлеба Ю.С.,  Соколову Н.Р.

-О работе созданной комиссии, ее целях и задачах.

Предложено заслушать руководителей, приглашенных на заседание комиссии.
	№
	Наименование организации
	Средняя

зарплата,

руб.
	Средне-списочная числен-ность, чел.
	Комментарий руководителя

	1
	ООО МСП
«ПРОМТЕХМОНТАЖ»
	4 812,15
	36
	Среднесписочная численность сотрудников в организации 23 человека. Численность в отчете указана неверно.

	2
	ПЖСК-14
	3 286,21
	40
	В кооперативе работают пожилые люди, большая текучесть кадров. Некоторые сотрудники работали по договорам подряда. В отчете вместо среднесписочной численности работников было указано общее количество человек, работавших в кооперативе в течение года.

	3
	ООО «ВТС»
	3 192,86
	137
	Минимальная зарплата 8 000 руб. Ошибка в отчете, неверно указана среднесписочная численность.

	4
	ООО «ФОКУС»
	2 358,02
	27
	Сдадут уточненный отчет в ПФР.

Исправленное штатное расписание будет представлено в течение недели.

	5
	ООО «ПРОД ТРЕСТ»
	5 377,66
	25
	Минимальная зарплата 6 500 руб. Неправильно указана среднесписочная численность в отчете.

	6
	ООО ТД «АРАРАТ»
	3 763,16
	38
	Сдадут уточненный отчет в ПФР. Исправленное штатное расписание будет представлено в течение недели.

	7
	ООО «КРЫЛЬЯ»
	5 054,94
	24
	Все оклады превышают прожиточный минимум по Калужской области. Есть сотрудники, работающие на 0,5 ставки.

	8
	ООО ЧОП «АСКОМ»
	5 770,78
	77
	Большая текучесть персонала, ошибка в заполнении отчета. Минимальная зарплата на ставку 7 000 руб. Исправленное штатное расписание будет представлено в течение недели.

Решили:
1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы  до установленного по Калужской области  прожиточного минимума  принять к сведению.

2. Продолжить работу с организациями (с численностью более 20 человек), имеющими среднюю заработную плату за 4 квартал 2012г. ниже прожиточного минимума по  сведениям, представленным Управлением ПФР  по г. Обнинску.
Заместитель председателя комиссии                                                                                   Твердохлеб Ю.С.
Секретарь комиссии                                                                                                               Кузнецова Е.Г.

т. 5-83-49